CADERNO 4  13QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2011

SGJ-TA, de 16/8/2010, no período de 18 a 31/7/2011.
III - AUTORIZAR a servidora VERA LÚCIA MARQUES TAVARES,
Assessor de Planejamento Organizacional, gozar 15 (quinze) dias
restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-
MP/SGJ-TA, de 10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 615/2011-
MP/SGJ-TA, de 22/3/2011, no período de 18/7 a 1/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1472/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ
MONTEIRO, Auxiliar de Administração, gozar 15 (quinze) dias
restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 409/2011-
MP/SGJ-TA, de 21/2/2011 e suspensas pela Portaria n° 675/2011-
MP/SGJ-TA, de 28/3/2011, no período de 8 a 22/7/2011.
II - AUTORIZAR o servidor JOSE CARLO DE ARAUJO, Auxiliar
de Administração, gozar 15 (quinze) dias restantes de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3214/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 354/2011-MP/SGJ-TA,
de 15/2/2011, no período de 18/7 a 1/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1476/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora BRENDA PRAZERES DE CAMPOS,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência
Intermediária de Chefe da Divisão Médica, durante o afastamento
do titular ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO, no período
de 4 a 6/7/2011.
II - DESIGNAR o servidor MÁRCIO SARAIVA KALIFFE, Auxiliar de
Administração, para exercer a função gratificada de Secretário
do Departamento de Informática, durante o afastamento do
titular ANTÔNIO CRUZ NEVES, no período de 1º a 4/7/2011.
III - DESIGNAR o servidor RENATO HENRIQUE ANDRADE
TAVARES, Auxiliar de Administração, para exercer a função
gratificada de Chefe de Unidade de Apoio às Procuradorias e
Promotorias, durante as férias do titular RONILSON BARATA
DUARTE, no período de 15/6 a 14/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1545/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
JOÃO MARCELO FONSECA MARTINS, Assessor de Planejamento
Institucional, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1410/2011-
MP/SGJ-TA, de 30/6/2011, em 1º a 30/7/2011, a contar de
11/7/2011, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
KLAUS RHOSSARD SEABRA GUIMARÃES, Assessor Especializado
de Apoio Técnico-Operacional e Extrajudicial, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 1354/2011-MP/SGJ-TA, de 11/7/2011, no
período de 27/6 a 26/7/2011, a contar de 15/7/2011, para gozo
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1547/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor WELLIGTON SOUSA PEDROSO, Auxiliar

de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010 e
suspensas pela Portaria n° 736/2011-MP/SGJ-TA, de 4/4/2011,
no período de 4/8 a 2/9/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1550/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ANTONIO MARIA DA COSTA, Auxiliar
de Serviços de Manutenção, gozar 26 (vinte e seis) dias restantes
de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3340/2009-MP/SGJ-
TA, de 17/12/2009 e suspensas pela Portaria n° 119/2010-MP/
SGJ-TA, de 13/1/2010, no período de 25/7 a 19/8/2011.
II - AUTORIZAR o servidor EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES,
Auxiliar de Administração, gozar 26 (vinte e seis) dias restantes
de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1125/2011-MP/SGJ-
TA, de 23/5/2011 e suspensas pela Portaria n° 1205/2011-MP/
SGJ-TA, de 1º/6/2011, no período de 25/7 a 19/8/2011.
III - AUTORIZAR o servidor PAULO SÉRGIO DOS SANTOS COSTA,
Diretor do Departamento de Informática, gozar 30 (trinta) dias
de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1888/2007-MP/SGJ-
TA, de 10/12/2007 e suspensas pela Portaria n° 323/2008-MP/
SGJ-TA, de 11/2/2008, no período de 25/7 a 23/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1551/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias do servidor MARCOS PAULO LEAL BORGES,
Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela PORTARIA Nº
184/2011-MP/SGJ-TA, de 25/1/2011, em 1º a 30/8/2011, para
gozo no período de 1º a 30/11/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1552/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER as férias do servidor JODER LUIZ DA SILVA
AZEVEDO, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 1005/2011-MP/SGJ-TA, de 5/5/2011, no período
de 11/7 a 9/8/2011, a contar de 13/7/2011, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, Auxiliar de
Serviços Gerais, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1398/2011-
MP/SGJ-TA, de 29/6/2011, no período de 4/7 a 2/8/2011, a
contar de 18/7/2011, para gozo oportuno.
III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora LEILA VIEIRA DO ESPÍRITO SANTO, Auxiliar de
Serviços Gerais, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1387/2011-
MP/SGJ-TA, de 28/6/2011, no período de 4/7 a 2/8/2011, a
contar de 18/7/2011, para gozo oportuno.
IV – SUSPENDER as férias da servidora MARIA DO CARMO SOUTO
SILVA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela PORTARIA
Nº 702/2011-MP/SGJ-TA, de 29/3/2011, no período de 27/6 a
26/7/2011, a contar de 15/7/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1553/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor PAULO SÉRGIO RODRIGUES LIMA,
Técnico, para exercer o cargo em comissão de Diretor do
Departamento de Informática, durante as férias do titular, PAULO

SERGIO DOS SANTOS COSTA, no período de 25/7 a 23/8/2011.
II - DESIGNAR o servidor PAULO ANDRÉ SEAWRIGHT COELHO,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência
Intermediária de Chefe de Divisão de Análise e Programação,
durante o impedimento do titular, PAULO SERGIO RODRIGUES
LIMA, no período de 25/7 a 23/8/2011.
III - DESIGNAR a servidora SYLVIA CHRISTINA FERREIRA
LASSANCE DE CARVALHO, Auxiliar de Administração, para
exercer o cargo de Assistência Intermediária de Chefe da Divisão
de Engenharia do Departamento de Obras e Manutenção, durante
o afastamento do titular, ANDRÉ DE OLIVEIRA SOBRINHO, no
período de 18 a 22/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1560/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias do servidor MARCO ANTONIO DA
SILVA CASTRO, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 a
2/8/2011, para gozo no período de 25/7 a 23/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1561/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora JEANNE MARCELE LOBATO DE
SOUSA DOS SANTOS, Assessor Especializado de Apoio Técnico-
Operacional Judicial e Extrajudicial, gozar 23 (vinte e três) dias
restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-
MP/SGJ-TA, de 10/12/2010 e suspensas pela Portaria n°
204/2011-MP/SGJ-TA, de 31/1/2011, no período de 1º a
23/8/2011.
II - AUTORIZAR a servidora SIRLEY DE MARIA SANTOS DIAS,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 1894/2007-MP/SGJ-TA, de
10/12/2007 e suspensas pela Portaria n° 1007/2008-MP/SGJ-
TA, de 2/6/2008, no período de 15/9 a 14/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1566/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora SIRLEY DE MARIA SANTOS DIAS,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referentes ao triênio
2001/2004, concedidos pela PORTARIA Nº 74/2006-SGMP, de
16/1/2006, no período de 16/8 a 14/9/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264230

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados
o resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 016/2011-MP/
PA, que tem como objeto Aquisição DE CERCA DE CONCERTINA
para atender as necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO
DOESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as
empresas com os seguintes valores:
Lote: 001 – BIO CARD TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA, CNPJ
13.014.490/0001-27, no valor global de R$ 17.297,86;
Valor total do Certame: R$ 17.297,86
Belém, 02 de Agosto de 2011
Jamylle Hanna Mansur-Pregoeira